

正 本

發文方式：紙本傳遞

檔 號：

保存年限：

## 臺中市政府 公告

發文日期：中華民國105年12月26日

發文字號：府授教特字第10502841531號

附件：



主旨：預告修正「臺中市身心障礙學生補助交通費實施辦法」第三條草案。

依據：依據臺中市法規標準自治條例第9條第1項規定辦理。

公告事項：

- 一、修正機關：臺中市政府教育局。
- 二、修正依據：特殊教育法第33條第4項。
- 三、修正「臺中市身心障礙學生補助交通費實施辦法」第三條草案如附件。本案另載於本府網站(網址：<http://www.taichung.gov.tw/default2mp.asp>)臺中市法規資料庫網頁。
- 四、對於公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之次日起7日內陳述意見或洽詢：
  - (一)承辦單位：臺中市政府教育局(特殊教育科)。
  - (二)地址：臺中市豐原區陽明街36號。
  - (三)電話：(04)2228-9111分機54616。
  - (四)傳真：(04)2527-9060。
  - (五)電子郵件：f21113@taichung.gov.tw。

市長 林佳龍



本案依分層負責規定授權主管科長決行

林 林 林 林

# 臺中市身心障礙學生補助交通費實施辦法第三條 修正草案總說明

臺中市身心障礙學生補助交通費實施辦法業於一〇三年六月二十五日府授法規字第一〇三〇一一八九五四二號令修正發布；為因應國立高中職及特殊教育學校改隸歸屬本市權責，已訂定「臺中市政府教育局補助主管公私立高級中等學校及市立特殊教育學校特殊教育經費作業要點」（自一〇六年一月一日起生效），內容包含補助公、私立高中及特殊教育學校無法自行上下學之身心障礙學生交通費部分，故為避免法規重疊，除配合修訂法規名稱外，亦修正本辦法之補助範圍，俾使法規內容更臻完備。



# 臺中市身心障礙學生補助交通費實施辦法第三條

## 修正草案條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
臺中市國民教育階段身心障礙學生補助交通費實施辦法	臺中市身心障礙學生補助交通費實施辦法	為因應國立高中職及特殊教育學校將改隸歸屬本市權責，避免法規重疊，於法規名稱敘明本辦法補助之教育階段。
修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 本辦法補助對象為無法自行上下學且未搭乘就學服務交通車之身心障礙學生，其範圍如下：</p> <p>一、臺中市（以下簡稱本市）公、私立國民中學、國民小學。</p> <p>二、本市公、私立高級中學附設國中部、國小部。</p> <p>三、大學附屬（設）國民中學、國民小學。</p> <p>前項身心障礙學生，以經本市特殊教育學生鑑定及就學輔導會安置者為限。</p>	<p>第三條 本辦法補助對象為無法自行上下學且未搭乘就學服務交通車之身心障礙學生，其範圍如下：</p> <p>一、<u>臺中市（以下簡稱本市）市立高級中學以下學校。</u></p> <p>二、本市私立高級中學附設國中部、國小部。</p> <p>三、<u>本市私立國民中學、國民小學。</u></p> <p>四、<u>大學附屬（設）國民中學、國民小學。</u></p> <p>前項身心障礙學生，以經本市特殊教育學生鑑定及就學輔導會安置者為限。</p>	<p>配合法規名稱修訂，避免法規重疊，修正本辦法之補助範圍：</p> <p>一、現行條文第一項第一款「市立高級中學以下學校」文字刪除。</p> <p>二、現行條文第一項第二款「私立高級中學附設國中部、國小部」文字修正為「公、私立高級中學附設國中部、國小部」。</p> <p>三、現行條文第一項第三款「私立國民中學、國民小學」調整至修正條文第一款，並修正文字為「公、私立國民中學、國民小學」。</p> <p>四、現行條文第一項第四款「大學附屬（設）國民中學、國民小學」調整至修正條文第三款，文字不變。</p>



# 臺中市身心障礙學生補助交通費實施辦法

## 第三條修正草案條文

第三條 本辦法補助對象為無法自行上下學且未搭乘就學服務交通車之身心障礙學生，其範圍如下：

- 一、臺中市（以下簡稱本市）公、私立國民中學、國民小學。
- 二、本市公、私立高級中學附設國中部、國小部。
- 三、大學附屬（設）國民中學、國民小學。

前項身心障礙學生，以經本市特殊教育學生鑑定及就學輔導會安置者為限。

